Valor Total com 2% de Desconto (pagamento antecipado) R$ 24.612,50 

CLÁUSULA SEGUNDA - O contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a contar de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado a critério das partes, com base na Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O valor global deste contrato é de R$ 25.137,50 (vinte e cinco mil, 
cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos) mediante apresentação de nota fiscal e certificação 
do setor competente, com desconto de 2% antecipado sobre o valor total da proposta, resultando 
no montante de R$ 24.612,50 (vinte e quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - A CONTRATANTE fará os descontos da CONTRATADA conforme 
legislação vigente. 

CLÁUSULA QUINTA - A Prefeitura designará o Sr. FELIPE INÁCIO DOS SANTOS, GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL, para representá-la na qualidade de fiscalizador do Contrato.

[...]

estabelecerá esta forma de pagamento para as Guardas Municipais.  

Os valores a serem pagos são padronizados no ETP – Estudo Técnico Preliminar e a proposta apresentada 

pela contratada (orçamento) que segue em anexo a este Termo de Referência.  
O presente contrato tem o valor global de R$ 25.137,50 (Vinte e cinco mil cento e trinta e sete reais com 

cinquenta centavos).  

O valor deve ser pago, antecipadamente de forma única, após a emissão da nota fiscal, com desconto de 2% 
sobre o valor total da proposta, ICMS de 25% - Inclusos nos preços acima, IPI de 25% - Inclusos nos preços